
 

  



 سردرد 

های خونی سروگردن ملتهب شده و باعث  ها، اعصاب و رگ افتد که ماهیچهشوند. این عارضه، زمانی اتفاق می تقریباً همه گهگاه دچار سردرد می 

 شود. درد می

تواند  سرطان باشند. سردرد می ای از خود سرطان یا یک عارضه جانبی درمان  توانند نشانه وقتی سرطان دارید، توجه به سردرد مهم است. آنها می 

 های درمانی خود صحبت کنید.کننده زندگی باشد، بنابراین مهم است که در صورت وقوع با تیم مراقبتدردناک و مختل 

یتواند شامل سردرد نیز باشد، بخش مهمی از مراقبت و درمان سرطان است. این روند،  مدیریت عوارض جانبی که می ی و حمایت   مراقبت تسکیت 

ای  کنید، صحبت کنید و بروز عارضه های درمانی در مورد علائم خودتان یا شخصی که از او مراقبت می طور منظم، با تیم مراقبت . به نامیدهی میشود

 ای را اطلاع دهید.جدید یا شدیدتر شدن عارضه 

 سردردهای اولیه و ثانویه چیست؟

های درمانی شما کمک کند تا بدانند  تواند به تیم مراقبتتوصیف کرد. دانستن نوع سردرد می  "ثانویه"یا    "اولیه"عنوان  توان بهسردرد را می

 چگونه آن را درمان کنند. 

گویند؛ زیرا سردرد مشکل  ای و سردردهای تنشی است. به این گروه، سردردهای اولیه میشامل میگرن، سردردهای خوشه سردردهای اولیه  

تواند بدتر از حد معمول یا بیشتر احساس  حال، برای افراد مبتلا به سرطان، سردردهای اولیه میاصلی بوده و نشانه از مشکل دیگری نیست. بااین 

 شود. 

ناشی از سایر شرایط پزشکی مانند تومور مغزی، آسیب سر، عفونت یا دارو هستند. برای افراد مبتلا به سرطان، سردرد ثانویه  سردردهای ثانویه  

 ممکن است یک عارضه جانبی دارو یا نتیجه خود سرطان باشد. 

 سردردهای اولیه و ثانویه در افراد مبتلا به سرطان شایع هستند. 

 علائم رایج سردرد چیست؟

های درمانی شما ممکن است از شما  توان آن را از نظر مکان، کیفیت و شدت توصیف کرد. تیم مراقبتترین علامت سردرد است. میدرد، شایع 

 کنید را توصیف کنید. بخواهد دردی که احساس می 

 اند از: های رایج سردرد عبارت دهد و ممکن است در نواحی مختلف سر یا گردن رخ دهد. مکان ای است که درد در آن رخ میناحیه مکان. 

 ها پیشانی یا شقیقه •

 پشت گردن  •

 ها روی چشم •

کننده،  دار، درد کوبنده یا سوراخ توانند احساس درد ضربانیعنی احساس سردرد شما. همه سردردها احساس یکسانی ندارند. آنها می کیفیت.  

 بیشتر شبیه فشار یا درد مبهم باشند.

کننده متغیر باشد. ناتوانی به این معنی است که در کند. ممکن است از خفیف تا شدید و ناتوان میزان درد ناشی از سردرد را توصیف می  شدت. 

 کردن مشکل دارید. هنگام سردرد در حرکت یا صحبت
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 مانند. شوند و به همین شکل باقی می شود. در موارد دیگر با درد شدید شروع می تدریج شدید میبرخی از سردردها با درد خفیفی شروع شده و به 

 علاوه بر سردرد، ممکن است علائم مرتبط با سردرد را تجربه کنید، از جمله:

 تهوع و استفراغ  •

 سرگیجه •

 تاری دید  •

 حساسیت به نور یا نویز  •

 تب •

 کردنمشکل در حرکت یا صحبت •

 یابد دردی که با فعالیت افزایش می  •

 آیا سردرد من الگویی دارد؟ 

مثال، چه زمانی و چند بار رخ    عنوانخواهد بداند که آیا الگویی برای سردرد شما وجود دارد یا خیر. به درمانی، همچنین، میهای  تیم مراقبت

 ها و مدت سردرد خود نیز توجه کنید.دهند. به زمان، دفعات، محرک می

روز است که دچار سردرد می بندی،  زمان  از  ارائه می زمانی  آن  از علت  بروز سردرد، سرنخی  زمان  اوقات،  بهشوید. گاهی  مثال،    عنوان دهد. 

 سردردهای بعد از روز، اغلب سردردهای تنشی هستند.

 بار سردرد دارید. برای مثال، ممکن است گهگاه، هفتگی یا روزانه سردرد را تجربه کنید.یعنی هر چند وقت یکفراوانی، 

زن، صداهای  توانند شامل قرارگرفتن در معرض سرما، نورهای چشمک ها میشوند. محرک عواملی هستند که باعث شروع سردرد می ها،  محرک 

 بلند یا غذاهای خاص باشند. 

کشد. ممکن است از چند دقیقه تا ساعت تا چند روز متغیر باشد. برخی از سردردها خیلی ناگهانی شروع  یعنی سردرد چقدر طول میزمان،  مدت 

 روند. آیند و مییابند. انواع دیگر سردرد، در طی چندین ساعت یا چند روز می و پایان می 

برای پیگیری این جزئیات در مورد سردرد خود، یک دفتریادداشت داشته باشید. این اطلاعات، به پزشک در تشخیص و درمان سردرد کمک 

 توان در یک دفترچه یا در تلفن یادداشت کرد.کند. این اطلاعات را می می

 شود؟چه چیزی باعث سردرد می 

تواند به دلایل مختلفی رخ دهد. افراد مبتلا به سرطان ممکن است بخواهند از علل آن آگاه شوند تا بتوانند مراقب علائم سردرد باشند.  سردرد می 

سبه خاطر داشته باشید، عوامل دیگری مانند   ی،  است 
 

 نیز ممکن است باعث سردرد شوند.  مشکلاتی خوابو   اضطرابی،  خستگ

 ها شامل:احتمال بیشتری باعث سردرد شوند. این سرطان ها ممکن است به برخی از سرطان های خاص سرطان 

 های مغز و نخاع سرطان  •

 تومورهای غده هیپوفیز  •
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 شود سرطان فوقانی گلو که سرطان نازوفارنکس نامیده می •

 برخی از اشکال لنفوم  •

 سرطانی که به مغز سرایت کرده است  •

 توانند باعث سردرد شوند و شامل: می درمانیهای سرطانبرخی از  های سرطان  درمان 

 درمانی برخی از انواع شیمی •

 پرتودرمانی به مغز  •

 ایمونوتراپی •

تواند باعث سردرد شود. این  گاهی اوقات، عوارض جانبی ناشی از سرطان یا درمان سرطان نیز میعوارض جانبی سرطان یا درمان سرطان.  

 شامل: 

ی •  ، شمارش خون پایینکمیخون 

کلسمی •  ، سطح بالای کلسیمهیتر

ی بدن •  ، از دست دادن آب بیش از حد بدن، ناشی از اسهال یا استفراغ شدید کمیآن 

هایی  توانند شما را مستعد ابتلا به عفونت کنند. نمونههای سرطان میتوانند باعث سردرد شوند و برخی درمان همچنین می عفونتیهایها.  عفونت 

ها است. مننژیت، نوعی عفونت  اند از سینوزیت و مننژیت. سینوزیت عفونت شایع سینوس توانند باعث سردرد شوند عبارت هایی که میاز عفونت 

 غیرمعمول در غشاهای محافظ پوشاننده مغز و نخاع است. 

های مرتبط با سرطان به شما داده  گاهی اوقات، داروهایی که برای درمان سایر بیماری دارو برای علائم مرتبط با سرطان یا سایر شرایط.  

 تواند باعث سردرد شود. این داروها شامل: شود، میمی

 شود ها استفاده می هایی که برای درمان عفونتبیوتیکآنتی •

 تهوع وی استفراغی استفاده میشودیداروهای ضد استفراغ که برای پیشگیری یا درمان   •

 داروی قلب •

 شود؟سردرد چگونه تشخیص داده می 

کند. آنها همچنین  های درمانی، علائم و سابقه پزشکی شما را ارزیابی میهای درمانی خود اطلاع دهید. تیم مراقبت اگر سردرد دارید به تیم مراقبت

 کند.معاینه فیزیکی انجام خواهند داد. این اطلاعات به تعیین نوع سردرد و علت آن کمک می

 در صورت بروز سردرد به پزشک خود اطلاع دهید: 

 مکرر یا شدید هستند  •

 شود از خواب بیدار شوید باعث می  •

 تغییر در فرکانس یا الگوهای دیگر  •
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 دهندجدید هستند یا علائم جدیدی از خود نشان می •

 های پزشکی خاصی را برای کمک به تشخیص علت سردرد توصیه کند:پزشک ممکن است آزمایش 

 آزمایشیهای خونی •

 کند.بعدی از داخل بدن ایجاد می۳که تصویری    اسکن (CT) /کامپیوترییتوموگرافی   •

 کند.های مغناطیسی برای تولید تصاویر دقیق از بدن استفاده می مغز که از میدان (MRI) تصویربرداری رزونانس مغناطیسی •

 های دیگر، براساس الگوی سردرد و علائم آزمایش  •

 سرطان نحوه درمان و مدیریت سردرد در هنگام ابتلا به  

توانند  خصوص اگر این سردرد مکرر باشد و برطرف نشود. آنها می های درمانی خود اطلاع دهید، به اگر سردرد دارید، همیشه باید به تیم مراقبت 

 به شما در درمان و مدیریت سردرد کمک کنند.

کند استرس خود را کاهش دهید،  که به شما کمک میهایی  توان در خانه درمان و کنترل کرد. استراحت، فعالیتبسیاری از سردردها را می 

تواند به شما کمک کند احساس بهتری داشته باشید و از سردرد جلوگیری کنید. اجتناب از کافئین یا هیدراته ماندن، و خوب غذاخوردن می

 کننده باشد. تواند کمککاهش مقدار کافئین مصرفی به طور روزانه، نیز می 

های دیگر  توان با استفاده از دارو یا استراتژی کنند. این درمان را میشود را درمان میدر صورت امکان، پزشکان شرایطی که باعث سردرد می

 های درمانی اطلاع دهید. کنید به تیم مراقبت ای که مصرف می انجام داد. در مورد داروهای مسکن بدون نسخه

 داروهایی برای پیشگیری و درمان سردرد یا کاهش درد:

 های بدون نسخه مانند استامینوفن )تیلنول( و ایبوپروفن )ادویل، موترین(مسکن  •

 های مخدر تجویزی مانند کدئینمسکن  •

 ای داروهای ضدافسردگی سه حلقه •

 تریپتان، مانند سوماتریپتان )آلسوما، ایمترکس، زکویتی( •

 کندویژه برای سردردهای ناشی از سرطان که به مغز سرایت می داروهای استروئیدی، به •

 بیوتیک، اگر عفونت باعث سردرد شود آنتی •

 نیز ممکن است به تسکین و پیشگیری از سردرد کمک کنند:  درمانیهای مکملیبرخی از  

 گیرندهای ظریفی است که در نقاط خاصی از بدن قرار می طب سوزنی که استفاده از سوزن •

 ماساژ  •

 تصویرسازی بصری  •

 آرامش  •

ی میگویند،  صحبت کنیدهای مکمل که به آن  هایی برای کنترل سردرد با درمانهای درمانی خود در مورد راه با تیم مراقبت  .طب یکپارچه نت  
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 های سلامتی در مورد سردرد و سرطان بپرسید توانید از تیم مراقبتسؤالاتی که می 

 تواند ناشی از سرطان یا درمان سرطان باشد؟ یا علت آنها مشکل دیگری است؟ آیا سردرد من می  •

 آیا سردرد یک عارضه جانبی شایع ناشی از سرطان یا درمان سرطانی است که دریافت خواهم کرد؟ •

 در صورت بروز سردرد یا بدتر شدن سردرد، چه زمانی باید با شما تماس بگیرم؟  •

 توانم در ساعات کاری عادی و بعد از آن، با شما تماس بگیرم؟ چگونه می  •

 ها مفید است؟هایی وجود دارد که بتوانم سردردهایم را پیگیری کنم؟ چرا این راه راه چه   •

 کنید؟ هایی را برای سردرد من توصیه میچه درمان  •

 کنید؟ آیا درمان مکملی برای سردرد توصیه می •

 آیا کارهایی هست که بتوانم در خانه انجام دهم تا سردردم را کاهش دهم؟ •

 منابع مرتبط 

سی  مدیریت است 

ی درمانهای مکمل وی جایگزین   ارزیان 

 

ی میکند ی علائم مراقبت از سرطان رای بهت    چگونه ردیان 

 

 مدیریت دردی
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